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Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä 

ASIA 

Leppinevan ja Leppimaannevan turvetuotantoalueiden (Kurikka) kalatalou-
dellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen 

HAKIJA 

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry tarkkailuvelvollisen (Neva Energia Oy) 
puolesta 

ASIAN VIREILLETULO 

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry on toimittanut 5.6.2025 Varsinais-Suo-
men ELY-keskukseen hyväksyttäväksi tarkkailuvelvollisen puolesta esityk-
sen Leppinevan ja Leppimaannevan turvetuotantoalueiden kalataloudel-
liseksi tarkkailuohjelmaksi. 

TOIMINTA 

Leppinevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 30,8 ha, 
lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Kurikan kaupungissa Kyrönjoen vesis-
töalueeseen kuuluvalla Taivalojan valuma-alueella (42.084). Tuotantoalu-
een kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Taivaloja–Hirvijoki–Hirvijärvi–Levä-
joki–Jalasjoki pitkin. 
 
Leppimaannevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 9,9 
ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Kurikan kaupungissa Kyrönjoen 
vesistöalueeseen kuuluvalla Taivalojan valuma-alueella (42.084). Tuotan-
toalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Taivaloja–Hirvijoki–Hirvijärvi– 
Leväjoki–Jalasjoki pitkin. 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT 

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu seuraavaan Leppinevan turvetuotanto-
alueita koskevaan lupamääräykseen: 

− Leppineva (Neva Energia Oy), Länsi-Suomen ympäristölupavirasto 
9.12.2008 (Nro 127/2008/4, Dnro LSY-2007-Y-282), lupamääräys 
12: Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutuksia vesistön ti-
laan Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä 
kalataloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työvoima- ja elinkei-
nokeskuksen hyväksymällä tavalla. Lisäksi on Länsi-Suomen ym-
päristökeskuksen hyväksymällä tavalla tarkkailtava pölyn ja melun 
vaikutuksia alueella. Ehdotukset vaikutustarkkailusuunnitelmiksi on 
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toimitettava Länsi-Suomen ympäristökeskukselle sekä kalaston ja 
kalastuksen tarkkailun osalta Pohjanmaan työvoima- ja elinkei-
nokeskukselle kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
lainvoimaiseksi. Vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava 
Länsi-Suomen ympäristökeskukselle, Pohjanmaan TE-keskukselle 
sekä Jalasjärven kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Pöly- ja 
melutarkkailun vuosiraportit on toimitettava Länsi-Suomen ympäris-
tökeskukselle ja Jalasjärven kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
selle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Pohjanmaan TE-
keskukselle, Länsi-Suomen ympäristökeskukselle, Jalasjärven kun-
nan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Kyrönjoen kalastusalueelle. 
Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, 
joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulos-
ten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävar-
muustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt me-
netelmät. 

 
Leppimaannevalla (Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 30.8.2021, 
Nro 169/2021, Dnro LSSAVI/11619/2020) ei ole tällä hetkellä kalataloudel-
lista tarkkailuvelvoitetta. 

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA 

Leppinevan ja Leppimaannevan turvetuotantoalueet esitetään liitettäväksi 
Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuohjelmaan, jonka Varsinais- 
Suomen ELY-keskus on hyväksynyt päätöksellään 22.6.2022 (Dnro 
VARELY/8618/2021). Tuotantoalueiden kalataloudellisia vaikutuksia esite-
tään tarkkailtavaksi Hirvijoessa yhdellä Taivalojan yhtymäkohdan ylä- ja 
alapuolisella koealalla vuodesta 2025 alkaen kolmen vuoden välein tehtä-
villä sähkökalastuksilla ja vuodesta 2028 alkaen viiden vuoden välein teh-
tävillä edellisvuonna harjoitettua kalastusta koskevilla kalastustieduste-
luilla. 

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN 

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys 
pidettiin 16.6.–30.6.2025 välisenä aikana nähtävinä Kurikan kaupungin il-
moitustaululla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä Varsinais-
Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja Kyrönjoen kalatalousalueelle 
ja Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle toimitettiin 9.6.2025 
tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityk-
sestä ei annettu lausuntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.  

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalous-
viranomainen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla 
muutoksilla ja tarkennuksilla: 
 

− Leppinevan ja Leppimaannevan turvetuotantoalueet liitetään Ky-
rönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuohjelmaan toistaiseksi. 
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− Tuotantoalueiden kalataloudellisia vaikutuksia tarkkaillaan vuo-
desta 2028 alkaen viiden vuoden välein yhteistarkkailuohjelmaan 
sisältyvillä Hirvijärven verkkokoekalastuksilla ja edellisvuoden ka-
lastusta ja ravustusta koskevilla kalastustiedusteluilla.  

 

− Esitettyjä sähkökalastuksia ei tehdä.  
 

− Kalataloudellisessa tarkkailussa ja sen tulosten raportoinnissa tulee 
muilta osin noudattaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen aiemmin 
päätöksellään antamia Lapuanjoen kalataloudellista yhteistarkkai-
luohjelmaa koskevia määräyksiä. 

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN 

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja 
tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista 
vaikutuksista.  
 
Leppinevan ja Leppimaannevan turvetuotantoalueiden kalataloudellinen 
tarkkailu on kustannustehokkainta tehdä Kyrönjoen kalataloudellisen yh-
teistarkkailun puitteissa.  
 
Tuotantoalueiden kalataloudellisia vaikutuksia tarkkaillaan Hirvijoen sähkö-
kalastusten sijasta Hirvijärven verkkokoekalastuksilla, koska Hirvijoessa ei 
ilmakuvien perusteella ole hyvin sähkökalastukseen ja lohikalojen poikas-
tuotantoalueiksi soveltuvia virta-alueita Taivalojan laskukohdan alapuolella. 
Tuotantoalueen merkittävimpien kalataloudellisten haittojen voidaan siten 
ennalta arvioiden odottaa kohdistuvan Hirvijärveen.  

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO 

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä ta-
valla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voi-
daan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.  
 
Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu. 

OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 § 
Hallintolaki (434/2003) 

KÄSITTELYMAKSU 

6 h á 70 €, yhteensä 420 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelymaksun periminen 
perustuu valtioneuvoston asetukseen 794/2024. Lasku lähetetään erikseen 
valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.  

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusohje liitteenä.  
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Kalastusbiologi Mika Sivil 

 
 

LIITTEET Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusohje 
Tarkkailuohjelmaesitys  
 

JAKELU Neva Energia Oy 
 

TIEDOKSI Päätösjäljennös: 
 
Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry 
Kyrönjoen kalatalousalue 
Kurikan kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 
 
Ilmoittaminen päätöksestä: 
 
Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen internet-sivustolla sekä Kurikan kaupungin ilmoitustau-
lulla.  
 


